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AUS DEM SUPPENTOPF 

Kräftige Hochzeitssuppe
nach Oma Irene´s Traditionsrezept aus der Heide
Rinderkraftbrühe, Fleischklößchen, Wurzeln, Eierstich, Spargel
Frühlingslauch und Petersilie

VORSPEISEN ODER FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Brotkörbchen für Zwei
mit Pesto, Olivenöl und Kräutersalz

Gratinierter Ziegenkäse
bunter Blattsalat, Preiselbeeren und Zucchinirelish

Bruschetta Strauchtomate mit Burrata
hausgebackenes Focaccia

Lachstatar 
Hausgebeizter Lachs mit Avocado
dazu Orangenmayonnaise und Kartoffelrösti

9,50

7,90

17,00

14,00

19,00

€

€

€

€

€
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QUERBEET & VEGETARISCH

Schüssel voll Glück  
Gartensalat, lauwarme Belugalinsen, Blumenkohl, grüner Spargel,
Ziegenkäse, Avocado, Zucchini Chutney und Falafel
(auch als vegane Variante)

~ Kleines Glück vorweg 

 
Hausgemachte Bandnudeln
mit Gemüsebolognese und Parmesan

- optional mit einer Fischvariante

Hausgemachte Spätzle
mit steirischem Bergkäse und Röstzwiebelringen

Blattsalate mit Minz-Limetten Vinaigrette
mit gebratenem Pfirsich und Schafskäse, Kürbiskerne

Frisch vom nachbarschaftlichen Acker SOLAWI
wir bringen auf den Teller was uns heute geliefert wurde – VEGAN

FISCH

Ollsener Pannfisch  
Lachs, Zander, Dorsch und Garnele in Senfsauce
mit Bratkartoffeln und kleinem Salat

€

€

€

€

€

25,00

17,00

€

€

23,00

9,00

19,00

19,50

20,00

€ 29,50
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HAUPTSACHE 

Original Wiener Schnitzel
vom deutschen Kalb mit Preiselbeeren, Kartoffelstäbchen
und Darek‘s Gurkensalat

~ Als kleinere Portion

 
Rumpsteak 200g
mit Jus, wildem Broccoli und Macadamia-Kartoffelstampf

Eichengedeck 
Heidschnucken Currywurst mit hausgemachter Tomatensauce
und Kartoffelstäbchen  

Rinder Consommé
mit hausgemachten Maultaschen

Scharf angebratene Grützwurst
mit Bratkartoffeln und Apfelmus

Rosa gebratenes Roastbeef
mit Remoulade, sauren Gürkchen und deftigen Bratkartoffel

32,90

42,00

16,00

19,50

26,90

25,90

€

€

€

25,00€

€

€

€
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9,50

8,00

11,00

€

€

€

8,50€

5,90€

DAS BESTE KOMMTE ZUM SCHLUSS

Fabi´s Kokoscreme mit weißer Schokolade
auf Blaubeerenculie

Hausgemachter Vanillepudding
mit Pfirsichkompott

Wer sich nicht entscheiden kann
drei kleine Leckereien

Blondi mit Matcha
mit Beeren

Affogato
Espresso mit Vanilleeis

EIS GEHT IMMER...

Vanille

Gesalzenes Karamell

Schokolade

Zitrone

3,00

1,00

€

€

1 Kugel

Portion Sahne


