

## **AUS DEM SUPPENTOPF**

Kräftige Hochzeitssuppe	€	9,50
nach Oma Irene's Traditionsrezept aus der Heide		
Rinderkraftbrühe, Fleischklößchen, Wurzeln, Eierstich, Spargel		
Frühlingslauch und Petersilie		

# VORSPEISEN ODER FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Brotkörbchen für Zwei mit Pesto, Olivenöl und Kräutersalz	€	7,90
Gratinierter Ziegenkäse bunter Blattsalat, Preiselbeeren und Zucchinirelish	€	17,00
Bruschetta Strauchtomate mit Burrata hausgebackenes Focaccia	€	14,00
Lachstatar  Hausgebeizter Lachs mit Avocado dazu Orangenmayonnaise und Kartoffelrösti	€	19,00







# **QUERBEET & VEGETARISCH**

Schüssel voll Glück Gartensalat, lauwarme Belugalinsen, Blumenkohl, grüner Spargel, Ziegenkäse, Avocado, Zucchini Chutney und Falafel (auch als vegane Variante)	€ 2	25,00
~ Kleines Glück vorweg	€ ′	17,00
Hausgemachte Bandnudeln mit Gemüsebolognese und Parmesan	€ 2	23,00
- optional mit einer Fischvariante	€	9,00
Hausgemachte Spätzle mit steirischem Bergkäse und Röstzwiebelringen	€ ′	19,00
Blattsalate mit Minz-Limetten Vinaigrette mit gebratenem Pfirsich und Schafskäse, Kürbiskerne	€ ′	19,50
Frisch vom nachbarschaftlichen Acker SOLAWI wir bringen auf den Teller was uns heute geliefert wurde - VEGAN	€ 2	20,00

#### **FISCH**

Ollsener Pannfisch	€ 29,50
Lachs, Zander, Dorsch und Garnele in Senfsauce	
mit Bratkartoffeln und kleinem Salat	







# **HAUPTSACHE**

Original Wiener Schnitzel  vom deutschen Kalb mit Preiselbeeren, Kartoffelstäbchen und Darek's Gurkensalat	€ 32,90
~ Als kleinere Portion	€ 25,90
$Rumpsteak\ 200g$ mit Jus, wildem Broccoli und Macadamia-Kartoffelstampf	€ 42,00
Eichengedeck Heidschnucken Currywurst mit hausgemachter Tomatensauce und Kartoffelstäbchen	€ 16,00
Rinder Consommé mit hausgemachten Maultaschen	€ 25,00
Scharf angebratene Grützwurst mit Bratkartoffeln und Apfelmus	€ 19,50
Rosa gebratenes Roastbeef mit Remoulade, sauren Gürkchen und deftigen Bratkartoffel	€ 26,90







## DAS BESTE KOMMTE ZUM SCHLUSS

Fabi's Kokoscreme mit weißer Schokolade auf Blaubeerenculie	€	9,5	0
Hausgemachter Vanillepudding mit Pfirsichkompott	€	8,0	10
Wer sich nicht entscheiden kann drei kleine Leckereien	€	11,0	10
Blondi mit Matcha mit Beeren	€	8,5	0
Affogato Espresso mit Vanilleeis	€	5,9	0

#### **EIS GEHT IMMER...**

Vanille	1 Kugel	€	3,00
Gesalzenes Karamell	Portion Sahne	€	1,00

Zitrone

Schokolade



